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Tilsynsrapport 
 
 
Miljøtilsyn hos RGS90, Nymandsvej 11, 8584 Balle. CVR: 15084790.  
 
Tilsynsdato:  8. juli 2014 
Baggrund for tilsynet:  Kontrol af om virksomhedens driftsvilkår og miljølovgivningen gene-

relt overholdes 
Fra virksomheden deltog: Jens Arre Nord, Miljøchef 

Hans Ole Nilsson, produktionschef 
Gustav Gansted, miljømedarbejder 

Fra Norddjurs Kommune deltog:  Lisbeth Røge, miljømedarbejder 
Marie Karlsson, miljømedarbejder 
Niels K. Petersen, miljømedarbejder 

Kontaktoplysninger: Gustav Gansted, tlf.: 32 48 90 66, e-mail: gustav.gansted@rgs90.dk 
Virksomhedstype: K 5.3.b.i. Nyttiggørelse eller en blanding af nyttiggørelse og bort-

skaffelse af ikke-farligt affald, hvor kapaciteten er større end 75 
tons/dag 

 
 
Generelt: 
Virksomheden er reguleret af følgende miljøgodkendelser og nedsivningstilladelse:  

  

Type Dato Aktivitet Listepunkt 

Miljøgodkendelse, RGS 90 26-9-2005 Jord og bygge- og anlægsaffald 
K 103  

(K 206) 

Miljøgodkendelse, Dansk Jordrens 29-11-2005 Jord K 103 

Tillæg 1 9-10-2006 Overjordiske olietanke K 103 

Tillæg 2 18-12-2009 
Imprægneret træ og jernbane-
sveller 

K 203 

Tillæg 3  24-08-2010 Dæk K 212 

Tillæg 4  07-02-2011 Kompostering K 214 

Nedsivningstilladelse 04-06-2009 Nedsivning 
 

RGS90 
Selinevej 4 
2300 København S 
 
Sendt til: gustav.gansted@rgs90.dk 
 

Byg og Miljø 
Dato: 27.8.2014  
Reference: Lisbeth Røge 
Direkte telefon: 89594018 
E-mail: lisbr@norddjurs.dk 
Journalnr.: 08/24030 
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I dag foretages der modtagelse, mellemlagring og behandling af jord. Der er tale om biologisk behandling 
af jord, hvor udelukkende mikroorganismer der er til stede i jord og vand udnyttes. Der tilsættes således 
ikke mikroorganismer. Der foregår ikke termisk behandling og geooxidation på stedet. Behandling tager 
imellem 2 mdr. og 4 år.  
 
Der modtages asfalt, tegl og beton og genanvendelige fraktioner (jern, glas, pvc, plastik, folie, dæk, 
gips, isolering, naturmaterialer, muld) 
Der modtages ”udetræ” fra genbrugspladser, imprægneret træ og jernbanesveller som sendes til for-
brænding i Tyskland.  
Der modtages haveaffald (kun rødder og grenaffald) som neddeles til forbrænding. Der foretages ikke 
kompostering på pladsen.  
 
Virksomheden neddeler asfalt, beton, tegl, haveaffald, træ på stedet inden det afhændes til nyttiggørel-
se.  
 
Virksomheden er omfattet af ISO 14001, ISO 9001 og DS49001 
 
 
Affald: 
Forud for miljøtilsynet er der blevet lavet udtræk fra det nationale affaldsdatasystem (ADS), hvor det 
ses hvilket affald som RGS90 er modtager af og hvilket affald RGS90 er producent af. Dette sammenhol-
des med virksomhedens årsrapport.  
 
Samlet set, i ADS og årsrapport, er følgende oplysninger om virksomhedens affaldsfraktioner og mængder 
fundet:  
 
 
Fraktion ADS (tons) Årsrapport Overensstemmelse 
Forbrændingsegnet 44,28 12 Nej 
Deponiegnet 1289,51 192 Nej 
Glas 103,58 145 Nej 
Emballageplast 25,05 Plastfolie 118 

Hård plast 350 
Nej 

Imprægneret træ 2141,91 2161 Nej 
Forurenet jord 11 801,09 mangler Nej 
Elektronik 0,48 mangler Nej 
Dæk 29,412 29 Ja 
Neddelt farvet træ Mangler Mangler Mangler 
Grenaffald Mangler 280 Nej 
PVC Mangler 161 Nej 
Jern Mangler 81 Nej 
Rockwool Mangler Mangler Mangler 
Ruder m. PCB Mangler mangler Mangler 
Gips Mangler mangler Mangler 
Spildolie Mangler mangler Mangler 
Vinduer med ramme (som 
kan indeholde PCB) 

Mangler mangler Mangler 

 
 
Ifølge affaldsbekendtgørelsens § 69, stk. 5, gælder det at: 
”Indsamlingsvirksomheder skal efter anmodning fra kommunalbestyrelsen eller Miljøstyrelsen fremvise 
dokumentation for, at affald, som virksomheder har overtaget ansvaret for, er anvendt til materiale-
nyttiggørelse eller overdraget til en virksomhed eller anlæg, som nævnt i § 68, stk. 1 og 2.”   
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Hensigten med ADS er bl.a. at myndighederne kan bruge data fra systemet som dokumentation for kor-
rekt bortskaffelse til godkendte virksomheder. Som det fremgår ovenfor i tabellen, er der dog ikke over-
ensstemmelse i de fleste tilfælde, hvorfor ADS ikke anses som dokumentation.  
 
RGS 90 bedes derfor redegøre for uoverensstemmelserne og for bortskaffelsen af samtlige affalds-
fraktioner med undtagelse af dæk snarest muligt og senest d. 19. sep. 2014.   
 
Ved tilsynet blev der konstateret at der lå blandet affald på pladsen i forskellige størrelsessorteringer: 

 

         
     Billede 1              Billede 2                   Billede 3  
 
Affaldet består af blandet byggeaffald/erhvervsaffald, herunder beton, tegl, glaserede emner (sanitet), 
plastik, træ, tekstiler mm. Der blev oplyst at RGS 90 muligvis vil forsøge at sortere affaldet manuelt. Det 
er ikke nærmere oplyst, hvilke fraktioner affaldet sorteres i.  
Især de to mindste sorteringer (billede 2 og 3) synes umiddelbart ikke muligt at sortere manuelt til en 
beton – og teglfraktion der kan benyttes til genanvendelse i anlægsprojekter. Den umiddelbare vurdering 
er at der er tale om deponeringsegnet affald.  
 
Der findes hos Norddjurs Kommune en sag (13/17117), hvori der er klassificeret noget blandet bygnings-
affald som er anvist til deponering. Dette fremgår af en e-mail fra tidligere sagsbehandler Marianne Ba-
ger til RGS90 d. 11. sep. 2013. Er der tale om det samme affald, som endnu ikke er bortskaffet eller er 
det nye modtagne mængder, som minder herom?  
 
RGS 90 bedes snarest muligt og senest d. 19. sep. 2014, redegøre for hvad der skal ske med affaldet 
og hvortil det tænkes afhændet.  Hvor meget/hvor ofte modtages affald som dette?  
 

 

Opbevaringen og håndtering  af affaldet: 
Der opbevares jord, plastik, glas, rockwool, folie, haveaffald på de udendørs asfalterede arealer.  
Træ opbevares under tag både før og efter neddeling.  
Ruder aflæsse på asfalten, hvorefter rammerne sorteres: Fra perioden 1950 – 1977 (kan være PCB-
holdige) og dem fra efter 1977. Ruder uden årstal sorteres som PCB-fraktion. De ruder der vurderes at 
kunne indeholde PCB placeres i lukket container. Der er oplyst på tilsynet at denne fraktion sendes til et 
RGS 90-anlæg i Kolding, hvor rammerne skilles af i henholdsvis glas, aluramme, træ og fuge.   
 
Rockwool sorteres inden det afsættes til genanvendelse på Rockwool-fabrikken, da det kan indeholde 
andre typer affald.  
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Det er miljøafdelingens vurdering at modtagelse og omlastning af potetielt PCB-holdige ruder samt 
isoleringsmateriale, ikke er indeholdt i eksisterende godkendelser. Disse aktiviteteter er ikke tidligere 
beskrevet og ligger ikke til grund for nogle af de meddelte godkendelser. Forholdet skal derfor lovliggø-
res. Virksomheden har søgt om godkendelse til de nævnte aktiviteter og der er således igangsat en pro-
ces ang. retlig lovliggørelse.  
 
 
Befæstede arealer: 
Ifølge miljøgodkendelsens vilkår C12 skal der være tæt belægning under hele anlægget med fald imod 
opsamlingsbrønd. Belægningen skal jf. vilkår K4 kontrolleres ved mistanke om utætheder og mindst en 
gang årligt. Ifølge dette vilkår skal tilsynsmyndigheden orienteres forud for kontrol af belægning, så der 
er mulighed for at deltage. Derudover skal resultatet sendes til miljømyndigheden senest 1. mdr. efter 
kontrol.  
Kontrol af belægningens stand og tæthed blev diskuteret ved tilsynet. RGS 90 oplyste at de løbende 
tjekker arealer og fører journal over hvor der er tjekket. Det er ikke muligt at tjekke hele arealet samti-
digt, da der altid er oplag nogle steder. Der blev ved tilsynet fremvist et kort med angivelser af hvor det 
er krævet med reparation af belægningen.  
Det er desuden at der foreligger instruktioner for de ansatte, således at alle ved hvordan arealerne tjek-
kes.  
 
RGS 90 bedes fremsende driftsinstruktioner for kontrol af belægning snarest muligt og senest d. 19. 
sep. 2014. 
 
Støj: 
Der opstår støj ved knusning, kørsel med maskiner og lastbiler samt fra kompressor. Miljøgodkendelsen 
indeholder støjvilkår.  
Der foreligger ingen klager over støj, hverken hos virksomheden eller hos Norddjurs Kommune.  
 
Luft: 
Jordpartier og kørearealer sprinkles med vand i tørre perioder for at undgå gener.  
 
Spildevand:  
Alarmen på buffertank, skal funktionsprøves mindst en gang om året, jf. vilkår I3. Sandfang og buffer-
tanke skal mindst en gang årligt renses for eventuelt indhold af slam og inspiceres, jf. vilkår I5.  
Derudover er der krav om, jf. vilkår K3, at sandfang, målerbrønde, opsamlingsbrønde, buffertanke, rør-
ledninger og spildevandsledninger mindst en gang hvert 5. år kontrolleres for om de er tætte.   
 
RGS 90 bedes redegøre for om ovenstående vilkår er efterlevet, snarest muligt og senest d. 19. sep. 
2014.  
 
Olietanke:  
Virksomheden har en dieseltank, der er placeret i en container med dobbeltbund. Tanken er registreret i 
BBR. Der er desuden to andre tanke registreret i BBR. En 1200 liters fyringsolietank fra 2008 og en 2500 
liters fyringsolietank fra 1997. Begge overjordiske ståltanke. Såfremt RGS 90 har haft en af eller begge 
disse tanke og nu har sløjfet dem, bedes I anmelde tanken/tankene som sløjfet, således at BBR vil 
stemme overens med fakta.  Sløjfningsskema kan findes på www.norddjurs.dk 
 
Jordforurening: 
Der er ikke visuelt konstateret jordforurening, men der er ikke foretaget undersøgelse på dette tilsyn. 
 
Øvrigt: 
Revurdering: Virksomhedens godkendelse skal revurderes inden 1. juli 2015, jf. bekendtgørelse om god-
kendelse af listevirksomhed. RGS 90 har d. 18/8 2014 fremsendt ansøgning om revision og sammenskriv-
ning. I den forbindelse skal der tages stilling til om der kommer yderligere listepunkter eller om nogle falder 
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bort. Fx har der aldrig været foretaget kompostering på pladsen og godkendelsen med listepunkt K214 er 
således ikke udnyttet.  
 
Som nævnt, er Norddjurs Kommune desuden af den opfattelse, at der i dag modtages affaldsfraktioner på 
anlægget, som ikke er godkendt i eksisterende godkendelser. Modtagelse og omlastning af ruder der kan 
indeholde PCB og isoleringsmateriale som begge kan være farligt affald og modtagelse af disse fraktioner, 
betragtes som en væsentlig ændring af virksomhedens drift set i forhold til de oplysninger der ligger til 
grund for de eksisterende godkendelser. Der er tale om aktiviteter som kan give anledning til øget forure-
ning.  
 
 
 
Brugerbetaling for miljøtilsynet 
Virksomheden er omfattet af Miljøministeriets Bekendtgørelse nr. 463 af 21.5.2007 om brugerbetaling for 
godkendelse og tilsyn efter lov om miljøbeskyttelse. 
 
I forbindelse med miljøtilsynet, herunder forberedelse, tilsyn, afrapportering, opfølgning på eventuelle 
håndhævelser med videre, vil virksomheden blive opkrævet brugerbetaling for tidsforbruget. 
Brugerbetalingen udgør for 2014 kr. 302,95 pr. time. Brugerbetalingen vil blive opkrævet på et senere 
tidspunkt. 
 
 
Er der spørgsmål til tilsynsrapporten kan jeg kontaktes på telefon 89 59 40 18 eller på e-mail: 
lisbr@norddjurs.dk. 
 
Såfremt eventuelle bemærkninger/rettelser til tilsynsrapporten ikke er meddelt til Norddjurs Kommune 
inden 14 dage fra d.d., betragtes rapporten som godkendt af virksomheden.  
 
Offentliggørelse 
Ifølge kap. 3 i Bekendtgørelse nr. 497 af 15. maj 2013 om miljøtilsyn, skal en række oplysninger om tilsynet 
offentliggøres. Miljøafdelingen skal derfor oplyse at Norddjurs Kommune agter at offentliggøre hele dette 
tilsynsbrevs indhold.  
 
 
 
 
Med venlig hilsen 

 
Lisbeth Røge 
Miljømedarbejder 
 
 
 


